Hoogheemraadschap van

Delfland

Model P 22-2

Proces-verbaal van de verkiezingsuitslag van het algemeen
bestuur van het waterschap

Met dit formulier wordt verslag gedaan van de zitting waarin de uitslag is vastgesteld van de verkiezing voor het
algemeen bestuur van een waterschap.

1. Verkiezing
Dit proces-verbaal heeft betrekking op:

de verkiezing van het algemeen bestuur van het Hoogheemraadschap van Delfland

Datum stemming 20 maart 2019

2. Zitting

Het betreft de openbare zitting van het hoofd- c.q. centraal stembureau in Delft.

Datum zitting 25 maart 2019
Tijdstip zitting 10:00

3. Aantal stemmen per lijst en kandidaat

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 1 /43
52F2 C700 E152 04C5 FSAE 73B5 410B 0FB2 B8CB AAD2 0E22 ESAC 57C7 14F6 AABS 50D8



Totaal (stemcijfer)

Lijstnaam vVD
Lijstnummer 1
Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Ouwendijk, P. (Peter) (m)

2 Orgii, F. (Fadime) (v)

3 van Valkenburg, W.F. (Willem) {(m)
4 Oostvogels, T.C.J.M. (Tom) (m)

5 de Klerk, J.P.C. (Jurjen) (m)

6 Bresjer, K.M. (Karin) (v)

7 Batelaan, R. (Roel) (m)

8 Vogel, T.A. (Ton) (m)

9 Jol, G. (Gerrit) (m)

10 Bolderheij, J.P. {Peter) (m)

11 Gabeler, H. (Harold) (m)

12 Grguri¢, D. (Drago) (m)

13 van der Hoek, L.J. (Leja) (v)

14 Dupuis, R.H. (Robert) (m)

15 Welle Donker, M.H. (Henriette) (v)
16 Waterman, R.E. (Ronald) (m)

17 Houtzager, M.A. (Marcel) (m)
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode:

52F2 C700 E152 04C5 F5AE 73B5 410B OFB2 B8CB AAD2 0E22 E5AC 57C7 14F6 AABS 50D8

Aantal stemmen

51114
8198
3075
4021

888
4651
2211
1202
1176

425

368

407
1221

288

852
1057
1557

82711
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Lijstnaam AWP niet politiek wel deskundig

Lijstnummer 2
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Middendorp, A.J. (Hans) (m) 27583
2 Jans, A.C.J. (Antoinette) (v} 9734
3 Heijboer, J.A. (Ko) (m) 2067
4 de Haan, P.J. (Poul) (m) 2368
5 van Kasteren, F.J.L. (Frans) (m) 1446
6 van Hagen-van Rooijen, A.M.C. (Anne) (v) 2116
7 Lugassy-van der Spek, C.A.D.E. (Coline) (v) 499
8 van Beusekom, G.W. (Gelske) (v) 1257
9 van der Plas, C.J.N. (Kees) (m) 954
10 Faber, A. (André) (m) 274
11 Elshof, L.M. (Loes) (v) 747
12 van Dalen, J.M. (Johan) (m) 91
13 Ebbens, E.H. (Edzo) (m) 275
14 Lucassen, M.P. (Mark) (m) 342
15 Janssen, A.L.C. (Anton) (m) 152
16 Huisman, T.G.J. (Thabo) (m) 115
17 Onland, M.H.A.E. (Marie-Léne) (v) 226
18 Hoekzema, C. (Cor) (m) 347
19 Tielemans, M.W.M. (Marcel) {(m) 238
20 den Draak, E.E. (Esther) (v) 958
21 van Bruggen, P.A. (Peter) (m) 135
22 Bouwer, L. (Lammert) (m) 67
23 van den Herik, C. (Casper) (m) 33
24 van der Werf, S.W. (Sipke) (m) 155
25 Klinge, S. (Steven) {m) 104
26 Schellart, J.H.J. (Jeroen) (m) 92
27 van der Wedden, G.A. (Guido) (m) 135
28 de Ceuninck van Capelle-Ebbeling, G.H.F. (George) (m) 303
Totaal (stemcijfer) 52813
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina3/4
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Lijstnaam

Lijstnummer

Nummer
op de lijst

O NOGO A WN =

I G N T G P N (o )
N b wWhND =20

Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

3

Naam kandidaat

Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m)

van Hijlckama Vlieg, E.E. (Elsbeth) (v)
Zandstra, L. (Lobke) (v)

Kiela, P. (Peter) (m)

van der Hoeven, A.A.M. (Paulien) (v)
Minnebo, B.F.W. (Bart) (m)

Kiés, R.M. (Reinette) (v)

Boot, P.A. (Pieter) (m)

Teerink, S.J.W.P. (Sef) (m)

van Osnabrugge, S.T. (Sanne) (m)
van Luijn, H.E.M. (Heleen) (v)

van Anraad, A.M. (Ton) (m)

van der Grinten, P.M.C. (Paul) (m)
Khamkhami, J. (Jaouad) (m)

de Gier, N.J.M. (Nico) (m)

Aantal stemmen

32196
14074
4190
1064
2336
361
726
651
312
439
693
421
305!
3405
1110

Totaal (stemcijfer) 62283

Datum: 23-03-2019 14:42:00 -

SHA-256-Hashcode:
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Lijstnaam CDA
Lijstnummer 4

Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Koop, M.E.H. (Manita) (v)

2 Jansen, M.H.P. (Maarten) (m)

3 Hekman, A. (Ad) (m)

4 Zwinkels, P.M.M. (Piet) (m)

5 Pluimgraaff, C.J. (Cees) (m)

6 Maaswinkel, R.H.M. (Ruud) (m)

7 Mol, M.S. (Marieke) (v)

8 Bazuin, J.J. (Joost) (m)

9 Moerman, M.J. (Marco) (m)

10 Visser, H.M.C. (Helena) (v)

11 van Staaden, J. (Jasper) (m)

12 van Waaij, M.M. (Mitchell) (m)

13 2winkels-van den Broek, C.H.M. (Ineke) (v)
14 Warbout, W. (Wim) (m)

15 de Jonge, M.M.J. (Mireille) (v}

16 Besteman-de Vries, J.N. (Johanna) (v)
17 van der Heijde, M. (Marcella) (v)

18 Castelein, C.W. (Conny) (v)

19 Lammerts-Kiestra, E.M.G. (Babette) (v)
20 Dekker-Mulder, D. (Dienke} {v)

21 Omvlee, J. (Jan) (m)

22 Vialle, P. (Peter) (m)

23 't Hart, C.M.P. (Marcel) (m)

24 Brabander, E.J.M. (Ferry) (m)

25 van den Berg, A. (Arie) (m)

26 Poldervaart, J. (Jaap) (m)

27 Vreugdenhil, J.C. (Corine) (v)

28 Mentink, H.R.M. (Richard) (m})

29 Halkes, J.A. (Job) (v)

30 Aalbers, W.H.M. (Wil) (m)

31 Hoff, C.J. (Carina) (v)

32 Bianchi, W.C.J. (Wil) (m)

33 Geurts, B.E.S. (Benjamin) (m)

34 Sanders, M.F. (Martijn) (m)

35 de Boer-van Doorninck, M.E. (Mechteld) (v)
36 Koegler-B6hm, A. (Annemie) (v)
37 Rehorst-van den Broek, M.T.L.J.C. (Monique) (v)
38 Klein Breteler, J.J.A.H. (Hans) (m) o
39 Sizoo, H.R. (Herman) (m)

40 Westera, H.M.C. (Hilde) (v}

41 van Schaik, M.S. (Marije) (v)

42 Doll-Gras, J.M.J.F. (Jeannette) (v)

43 Aktas, F. (Fatma) (v)

44 Thommis, M.M. (Marieke) (v)

45 Verbeek, J.G.P. (Koos) (m)

46 Smits, M. (Ries) (m) -
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode:
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Aantal stemmen

25182
1991
1038
4763
1310

669
827
394
678
628
337
137
612
817
361
251
82
101
118
55
249
53
363
312
347
169
261
108
116
50
72
80
100
35
48,
66
28
89
56

—

20

33
29
988
145}
267

54
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Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst
47 Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 130
48 van de Camp, W.G.J.M. (Wim} (m) 50
49 de Pater-Postma, W.L. (Wytske) (v} 80
50 Bom-Lemstra, A.W. (Adri) (v) 428
Totaal (stemcijfer) 45177
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina6/43 I
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Totaal (stemcijfer)

Lijstnaam Water Natuurlijk
Lijstnummer 5

Nummer Naam kandidaat

op de lijst

1 Belt, M.W. (Marcel) (m})

2 Jenniskens, A.M.F. (Annemiek) (v)
3 Vissers, M. (Marcel) (m)

4 Wijbenga, A. (Anneke) (v)

5 van der Veer, B. (Bart) (m)

6 van der Burg, C.W.M.I. (Cees) (m)

7 Oderwald-Ruijsbroek, M. (Melanie) (v)
8 Hazebroek, M.W. (Marjolijn) (v} B
9 van Arkel, D.J. (Dirk Jan) (m)

10 Geerling, M.P.W. (Mathijs) (m)

11 Frolke, R. (Reinier) (m)

12 Jansen Verplanke, J.P. (Joke) (v)

13 Smit, S.J. (Stein) (m)

14 Bebelaar, K. (Karen) (v)

15 Boekestijn, L.G. (Leo) (m)

16 de Nooy, J. (Jan) (m)

17 Pétz, H. (Hiltrud) (v)

18 van Etten, K. (Kevin) (m)

19 Engels, J. (Jeannine) (v}

20 Ozkaya, S. (Sinan) (m)

21 van der Gronde, C.L.A.M. (Marie-Christine) (v)
22 van der Velde, B.E. (Ben) (m)

23 Vavier, M.C.E. (Mariélle) (v)

24 Schievink, J.E. (Jacques) (m)

25 Clement, C. (Kees) (m)

26 van Bodegraven, J. (Joop) (m)

27 Siliee, M. (Menno) {(m)

28 Hofemann, C. (Claudia) (v}

29 Blok, F. (Floris-Jan) (m)

30 van Poelgeest, G. (Geert) (m)_

31 Antunes, S.G. (Guido) (m)

32 Bij de Vaate, C.M. (Catherine) (v)
33 Paotjer, B.K. (Berend) (m)

34 Nanninga, L. W. (Lars) (m)

35 ter Woorst, I.J.A. (Ingrid) (v)

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode:
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Aantal stemmen

21697
11996
2395
4007
990
1093
2109
1014
701
228
564
626
202
631
1586
454
383
201
348
1785
187
736
174
54
360
80
365
185
59
212
98
138
112
397
738
56905
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Lijstnaam Partij voor de Dieren

iLijstnummer 6
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Simon, J. B. (Bart) 29361
2 Hoogerwerf, H. M. M. (Hanke) 8694
3 Onderdelinden, S. E. (Suzanne) 6989
4 Jonker, H. (Heleen) 2038
5 Bal, L. {Lisa) 2523
6 Brocke, P. J. (Petronella) 623
7 Bessels, M. Y. (Marijke) 2041
Totaal (stemcijfer) 52269
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 8 / 43
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Lijstnaam 50PLUS

Lijstnummer 7
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 24584
2 de Keijzer, L.H.C. (Laurens) (m) 2849
3 Claassen, H.M. (Harry) (m) 1147
4 Tomlow, G.A.M.M. (Geert) (m) 575
5 Hoijnck van Papendrecht, F.M. (Frans) {(m) 416
6 van der Ree, A.F. (Amold) (m) 1284
Totaal (stemcijfer) 30855
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 9/ 43
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Lijstnaam ChristenUnie-SGP

ILijstnummer 8
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 'Hofman, P.J. (Pieter-Jan) 12656
2 iIRoeten, H. (Harm) 650
3 Lont, Y.L. (Ytzen) 721
4 Anker, W. (William) 392
5 Salome, S.R.M. (Stefan) 368
6 Poot, D.J. (Hans) 207
7 van der Welle, R. (Rob) 168
8 Rouwendal, J.W. (Jan-Willem) 234
9 Lamers, F. (Franklin} 175
10 de Graaf, M.P. (Martin) 152
11 van Harten, R. (Ruud) 296
12 Visser, A.C. (Arend) _ 162
13 de Reus, W.T. (Wouter) 162
14 van Spronsen, A. (Ton) 164
15 Heijndijk-van der Veer, E.E. (Esther) 1085
16 Heijboer, J.P. (Pieter) 65
17 Berns, R.M.M. (Robert) 146
18 Wilschut, F.B. (Frank) 84
19 Portier, G.A. (George) 113
20 van Haeften, K.S. (Koen) 80
21 de Niet, E. (Evert) 137
22 Urban, B.J. (Bert Jan) 83
23 Gooijer-Medema, J.K. {(Joélle) 381
24 Dolstra, J.J.M. (John) 284
25 Vrijmoeth, W.J. (Wessel) 110
26 Bos, G.E. (Guido) 59
27 de Zoete-van der Hout, W.H. (Willy) 131
28 Grinwis, P.A. (Pieter) 230
Totaal (stemcijfer) 19495
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 10 /43
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Lijstnaam Integer Liberaal

Lijstnummer 9
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Hilders, M.J. (Marja) (v) 1230
2 Noordermeer, B (Bart) (m) 314
Totaal (stemcijfer) 1544
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 11/43 |
1
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Lijstnaam Partij Sociaal Cultureel Centrum (PSCC)

ILijstnummer 10
Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen
op de lijst
1 Habieb, M.G. (Galiek) (m) 1586
2 Bajnath, R.R.D. (Ratna) (v) 472
3 Mahboeb, R.M_S. (Rohied) (m) 244
4 Habieb, D.D. (Danish) (m}) 124
5 Khan, M.A. (Azam) (m) 274
6 Nguyén, T.A. (Tony} (m) 46
7 Razab-Sekh, M.F. (Faroek) (m) 125
8 Habieb, G.H. (Gulzar) (m) 229
9 Muradin, M.G. (Ghalied) {m) 404
Totaal (stemcijfer) 3504
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 12 /43
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Lijstnaam

Lijstnummer 11

Nummer Naam kandidaat Aantal stemmen

op de lijst

1 Gerritsen, D. (Daniel) (m) 2160
Totaal (stemcijfer) 2160

Datumn: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 13/43 J.
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Lijstnaam Waterschapspartij PUUR.
Lijstnummer 12
Nummer Naam kandidaat jAantal stemmen
op de lijst
1 van der Most, H. (Henny) (v) 9679
2 van Dijck, P. (Peter) (m) 789
3 Mola, C. (Carmen) (v) 906
4 Breed, M.J.A. (Marjolein) (v) 539
5 de Haas, J.C.J. (Jordy) (m) 531
6 Pakhrou, F. (Fatima) (v) 521
7 Baars, H.L.M. (Henk) {m) 203
8 van Kralingen, J. {Jannie) (v) 238
9 Kruger, E.J. (Evert) (m) 273
10 van der Spiegel, R.A. (Ronald) (m) 109
11 Loomans, V.A.A. (Viktor) (m) 56
12 Roza, W. (Wendy) (v) 223
13 Burgering, E.M. (Elly) (v) 106
14 Vink, S.J. (Shirley) (v) 333
15 Oosterbaan, A.C.M. (Arie) (m) 472
Totaal (stemcijfer) 14978
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 14 /43 '\,)
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4. Aantal blanco en ongeldige stemmen

Het aantal blanco stemmen bedraagt 10247
Het aantal ongeldige stemmen bedraagt 2781

5. Verschil tussen het aantal toegelaten kiezers en het aantal getelde stemmen

In de processen-verbaal is vastgesteld in hoeverre er:

- meer stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten;

- minder stembiljetten zijn geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten.
Voor beide categorieén afzonderlijk stelt u het aantal voor de verkiezing vast.

Welke verschillen ziin in de processen-verbaal vastgesteld tussen het aantal toegelaten kiezers en getelde
stembiljetten?

= In de stembureaus zijn 291 stembiljetten meer geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

= In de stembureaus zijn 1060 stembiljetten minder geteld, dan dat er kiezers zijn toegelaten tot de stemming.

Hoe worden deze verschillen in de processen-verbaal verklaard?

Mogelijke verklaringen voor het verschil

Vermeld hoe vaak de volgende situaties zich hebben voorgedaan volgens de processen-verbaal.

Hoe vaak heeft een kiezer het stembiljet niet ingeleverd? 105
Hoe vaak is er een stembiljet te weinig uitgereikt? 30
Hoe vaak is er een stembiljet te veel uitgereikt? 34
Hoe vaak kon er geen verklaring gegeven worden voor het verschil? 1111
Hoe vaak is er een andere verklaring gegeven? 71

6. Aantal kiezers dat bij volmacht mocht stemmen

Het aantal kiezers dat mocht stemmen met een geldig volmachtbewijs (schriftelijk of via ingevulde stempas),
bedraagt 43422.

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 15/43 :
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7. Aantal stemmen per lijst

lijstnummer lijstnaam aantal stemmen
1 VWD 82711
2 AWP niet politiek wel deskundig 52813
3 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 62283
4 CDA 45177
5 Water Natuurlijk 56905
6 Partij voor de Dieren 52269
7 50PLUS 30855
8 ChristenUnie-SGP 19495
9 Integer Liberaal 1544
10 Partij Sociaal Cultureel Centrum (PSCC) 3504
11 2160
12 Waterschapspartij PUUR. 14978
Totaal 424694
8. Kiesdeler
totaal aantal geldige stemmen op kandidaten aantal zetels kiesdeler
424694 21 = 20223 11/21
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 16/ 43 I)r
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9. Verdeling van de volle zetels

lijstnummer aantal stemmen kiesdeler = aantal volle zetels
1 82711 20223 11/21 = 4
2 52813 20223 11/21 = 2
3 62283 20223 11/21 = 3
4 45177 20223 11/21 = 2
5 56905 20223 11/21 2
6 52269 20223 11/21 = 2
7 30855 20223 11/21 = 1
8 19495 20223 11/21 = 0
9 1544 20223 11/21 = 0
10 3504 202231121 = 0
1" 2160 20223 11/21 0
12 14978 20223 11/21 = 0

Totaal aantal zetels
Totaal aantal toegewezen volle zetels

Restzetels

21
16 —

Datum: 23-03-2019 14:42:00 -

SHA-256-Hashcode:
52F2 C700 E152 04C5 F5AE 73B5 410B 0FB2 B8CB AAD2 0E22 ESAC 57C7 14F6 AAB8 50D8
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10. Verdeling van de restzetels

Bij 19 of meer te verdelen zetels

De restzetels zijn achtereenvolgens toegewezen aan de lijsten die met een zetel erbij het grootste gemiddelde

aantal stemmen per zetel hebben.

lijstnummer restzetel aantal restzetels
1 2 3 4 5
1 16542 1/5 16542 1/5 16542 1/5 16542 1/5 16542 1/5 1
2 17604 1/3 17604 1/3 17604 1/3 13203 1/4 13203 1/4 1
3 15570 3/4 15570 3/4 15570 3/4 15570 3/4 15570 3/4
4 15059 15059 15059 15059 15059
5 18968 1/3 18968 1/3 14226 1/4 14226 1/4 14226 1/4 1
6 17423 17423 17423 17423 13067 1/4 1
7 156427 1/2 15427 1/2 15427 1/2 15427 1/2 15427 1/2
8 19495 9747 1/2 9747 1/2 9747 1/2 9747 1/2 1
9 1544 1544 1544 1544 1544
10 3504 3504 3504 3504 3504
11 2160 2160 2160 2160 2160
12 14978 14978 14978 14978 14978
restzetel toegekend aan 8 5 2 6 1

lijst

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode:
52F2 C700 E152 04C5 F5AE 73B5 410B OFB2 B8CB AAD2 0E22 ESAC 57C7 14F6 AABS8 50D8
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11. Totaal aantal zetels per politieke groepering

lijstnaam lijstnummer aantal zetels
VVvD 1 5
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 3 3
Water Natuurlijk 5 3
AWP niet politiek wel deskundig 2 3
Partij voor de Dieren 6 3
CDA 4 2
50PLUS 7 1
ChristenUnie-SGP 8 1
Waterschapspartij PUUR. 12 0
Partij Sociaal Cultureel Centrum (PSCC) 10 0

11 0
Integer Liberaal 9 0
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode:

52F2 C700 E152 04C5 FSAE 73B5 410B OFB2 B8CB AAD2 0E22 E5AC 57C7 14F6 AABS8 50D8
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12. Stemmen per lijst met ten minste één zetel

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 20/ 43
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Lijstnaam; vvD

Lijstnummer: 1

Totaal aantal stemmen: 82711

Totaal aantal zetels: 5

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Ouwendijk, P. (Peter) (m) 51114
2 Orgii, F. (Fadime) (v) 8198
3 van Valkenburg, W.F. (Willem) (m) 3075
4 Oostvogels, T.C.J.M. (Tom) (m) 4021
5 de Klerk, J.P.C. (Jurjen) (m) 888
6 Bresjer, K.M. (Karin) (v) 4651
7 Batelaan, R. (Roel) (m) 2211
8 Vogel, T.A. (Ton) (m) 1202
9 Jol, G. (Gerrit) (m) 1176
10 Bolderheij, J.P. (Peter) (m) 425
11 Gabeler, H. (Harold) (m) 368
12 Grguri¢, D. (Drago) (m) 407
13 van der Hoek, L.J. {Leja) (v) 1221
14 Dupuis, R.H. {Robert) (m) 288
15 Welle Donker, M.H. (Henriette) (v) 852
16 Waterman, R.E. (Ronald) (m) 1057
17 Houtzager, M.A. (Marcel) (m) 1557

Totaal 82711
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Lijstnaam: AWP niet politiek wel deskundig

Lijstnummer: 2

Totaal aantal stemmen: 52813

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Middendorp, A.J. (Hans) (m) 27583
2 Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 9734
3 Heijboer, J.A. (Ko) (m) 2067
4 de Haan, P.J. (Poul) (m) 2368
5 van Kasteren, F.J.L. (Frans) (m) 1446
6 van Hagen-van Rooijen, A.M.C. (Anne) (v) 2116
7 Lugassy-van der Spek, C.A.D.E. (Coline) (v) 499
8 van Beusekom, G.W. (Gelske) (v} 1257
9 van der Plas, C.J.N. (Kees) (m) 954
10 Faber, A. (André) (m) 274
11 Elshof, L.M. (Loes) (v) 747
12 van Dalen, J.M. (Johan) (m) 91
13 Ebbens, E.H. (Edzo) (m) 275
14 Lucassen, M.P. (Mark) (m) 342
15 Janssen, A.L.C. (Anton) (m) 152
16 Huisman, T.G.J. (Thabo) (m}) 115
17 Onland, M.H.A.E. (Marie-Léne) (v) 226
18 Hoekzema, C. (Cor) (m) 347
19 Tielemans, M.W.M. (Marcel) (m) 238
20 den Draak, E.E. (Esther) (v) 958
21 van Bruggen, P.A. (Peter) (m) 135
22 Bouwer, L. (Lammert) (m) 67
23 van den Herik, C. (Casper) (m) 33
24 van der Werf, S.W. (Sipke) (m) 155
25 Klinge, S. (Steven) (m) 104
26 Schellart, J.H.J. (Jeroen) (m) 92
27 van der Wedden, G.A. (Guido) (m) 135
28 de Ceuninck van Capelle-Ebbeling, G.H.F. (George) (m) 303
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Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)

Lijstnummer: 3

Totaal aantal stemmen: 62283

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m) 32196
2 van Hijlckama Vlieg, E.E. (Elsbeth) (v) 14074
3 Zandstra, L. (Lobke) (v} 4190
4 Kiela, P. (Peter) (m) 1064
5 van der Hoeven, A.A.M. (Paulien) (v) 2336
6 Minnebo, B.F.W. (Bart) (m) 361
7 Kiés, R.M. (Reinette) (v) 726
8 Boot, P.A. (Pieter) (m) 651
9 Teerink, S.J.W.P. (Sef) (m) 312
10 van Osnabrugge, S.T. (Sanne) (m) 439
11 van Luijn, H.E.M. (Heleen) (v) 693
12 van Anraad, A.M. (Ton) (m) 421
13 van der Grinten, P.M.C. (Paul) (m) 305
14 Khamkhami, J. (Jaouad) (m) 3405
15 de Gier, N.J.M. {Nico) (m) 1110

Totaal 62283
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Lijstnaam: CDA

Lijstnummer: 4

Totaal aantal stemmen: 45177

Totaal aantal zetels: 2

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Koop, M.E.H. (Manita) (v) 25182
2 Jansen, M.H.P. (Maarten) (m) 1991
3 Hekman, A. (Ad) (m) 1038
4 Zwinkels, P.M.M. (Piet) (m) 4763
5 Pluimgraaff, C.J. (Cees) (m) 1310
6 Maaswinkel, R.H.M. (Ruud) (m) 669
7 Mol, M.S. (Marieke) (v) 827
8 Bazuin, J.J. (Joost) (m) 394
9 Moerman, M.J. (Marco) (m) 678
10 Visser, H.M.C. (Helena) (v} 628
11 van Staaden, J. (Jasper) (m) 337
12 van Waaij, M.M. (Mitchell) (m) 137
13 Zwinkels-van den Broek, C.H.M. (Ineke) (v) 612
14 Warbout, W. (Wim) (m) 817
15 de Jonge, M.M.J. (Mireille) (v) 361
16 Besteman-de Vries, J.N. (Johanna) (v) 251
17 van der Heijde, M. (Marcella) (v) 82
18 Castelein, C.W. (Conny) (v} 101
19 Lammerts-Kiestra, E.M.G. (Babette) (v) 118
20 Dekker-Mulder, D. (Dienke) (v) 55
21 Omvlee, J. (Jan) (m) 249
22 Vialle, P. (Peter) (m) 53
23 't Hart, C.M.P. (Marcel) (m) 363
24 Brabander, E.J.M. (Ferry) {m) 312
25 van den Berg, A. (Arie) (m) 347
26 Poldervaart, J. (Jaap) (m) 169
27 Vreugdenhil, J.C. (Corine) (v) 261
28 Mentink, H.R.M. (Richard) (m) 108
29 Halkes, J.A. (Job) (v} 116
30 Aalbers, W.H.M. (Wil) (m) 50
31 Hoff, C.J. (Carina) (v) 72
32 Bianchi, W.C.J. (Wil) (m) 80
33 Geurts, B.E.S. (Benjamin) (m) 100
34 Sanders, M.F. (Martijn) (m) 35
35 de Boer-van Doorninck, M.E. (Mechteld) (v) 48
36 Koegler-Béhm, A. (Annemie) (v} 66
37 Rehorst-van den Broek, M.T.L.J.C. (Monique) (v) 28
38 Klein Breteler, J.J.A.H. (Hans) (m) 89
39 Sizoo, H.R. (Herman) (m) 56
40 Waestera, H.M.C. (Hilde) (v) 20
41 van Schaik, M.S. (Marije) (v) 33
42 Doll-Gras, J.M.J.F. (Jeannette) (v) 29
43 Aktas, F. (Fatma) (v} 988
44 Thommis, M.M. (Marieke) (v) 145
45 Verbeek, J.G.P. (Koos) (m) 267
46 Smits, M. (Ries) (m) 54
47 Kuijvenhoven, C. (Cees) (m) 130
48 van de Camp, W.G.J.M. (Wim) (m) 50
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nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
49 de Pater-Postma, W.L. (Wytske) (v) 80
50 Bom-Lemstra, A.W. (Adri) (v) 428
Totaal 45177
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Lijstnaam: Water Natuurlijk

Lijsthrummer: 5
Totaal aantal stemmen: 56905
Totaal aantal zetels: 3
nummer op de naam kandidaat aantal
lijst stemmen
1 Belt, M.W. (Marcel) {(m) 21697
2 Jenniskens, A.M.F. (Annemiek) (v} 11996
3 Vissers, M. (Marcel) (m) 2395
4 Wijbenga, A. (Anneke) (v) 4007
5 van der Veer, B. (Bart) (m) 990
6 van der Burg, C.W.M.I. (Cees) (m) 1093
7 Oderwald-Ruijsbroek, M. (Melanie) (v) 2109
8 Hazebroek, M.W. (Marjolijn) (v} 1014
9 van Arkel, D.J. (Dirk Jan) (m) 701
10 Geerling, M.P.W. (Mathijs) (m) 228
11 Frolke, R. (Reinier) {(m) 564
12 Jansen Verplanke, J.P. (Joke) (v) 626
13 Smit, S.J. (Stein) (m) 202
14 Bebelaar, K. (Karen) (v) 631
15 Boekestijn, L.G. (Leo) (m) 1586
16 de Nooy, J. (Jan) (m) 454
17 Potz, H. (Hiltrud) (v) 383
18 van Etten, K. (Kevin) (m) 201
19 Engels, J. (Jeannine) (v) 348
20 Ozkaya, S. (Sinan) (m) 1785
21 van der Gronde, C.L.A.M. (Marie-Christine) (v) 187
22 van der Velde, B.E. (Ben) (m) 736
23 Vavier, M.C.E. (Mariélle) (v) 174
24 Schievink, J.E. (Jacques) (m) 54
25 Clement, C. (Kees) (m) 360
26 van Bodegraven, J. (Joop) (m) 80
27 Siljee, M. (Menno) (m) 365
28 Hofemann, C. (Claudia) (v) 185
29 Blok, F. (Floris-Jan) (m) 59
30 van Poelgeest, G. (Geert) (m) 212
31 Antunes, S.G. (Guido) (m) 98
32 Bij de Vaate, C.M. (Catherine) (v) 138
33 Potjer, B.K. (Berend) (m) 112
34 Nanninga, L.W. (Lars) (m) 397
35 ter Woorst, I.J.A. (Ingrid) (v) 738
Totaal 56905
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Lijstnaam: Partij voor de Dieren

Lijstnummer: 6

Totaal aantal stemmen: 52269

Totaal aantal zetels: 3

nummer op de naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Simon, J. B. (Bart) 29361
2 Hoogerwerf, H. M. M. (Hanke) 8694
3 Onderdelinden, S. E. (Suzanne) 6989
4 Jonker, H. (Heleen) 2038
5 Bal, L. (Lisa) 2523
6 Brocke, P. J. (Petronella) 623
7 Bessels, M. Y. (Marijke) 2041

Totaal 52269
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Lijstnaam: 50PLUS

Lijstnummer: 7

Totaal aantal stemmen: 30855

Totaal aantal zetels: 1

nummer op de  naam kandidaat aantal

lijst stemmen
1 Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 24584
2 de Keijzer, L.H.C. (Laurens) (m) 2849
3 Claassen, H.M. (Harry) (m) 1147
4 Tomlow, G.A.M.M. (Geert) (m) 575
5 Hoijnck van Papendrecht, F.M. (Frans) (m) 416
6 van der Ree, A.F. (Amold) (m) 1284

Totaal 30855
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Lijstnaam: ChristenUnie-SGP

Lijstnummer: 8
Totaal aantal stemmen: 19495
Totaal aantal zetels: 1
nummer op de naam kandidaat aantal
lijst stemmen
1 Hofman, P.J. (Pieter-Jan) 12656
2 Roeten, H. (Harm) 650
3 Lont, Y.L. (Ytzen) 721
4 Anker, W. (William) 392
5 Salome, S.R.M. (Stefan) 368
6 Poot, D.J. (Hans) 207
7 van der Welle, R. (Rob) 168
8 Rouwendal, J.W. (Jan-Willem) 234
9 Lamers, F. (Franklin) 175
10 de Graaf, M.P. (Martin) 152
11 van Harten, R. (Ruud) 296
12 Visser, A.C. (Arend) 162
13 de Reus, W.T. (Wouter) 162
14 van Spronsen, A. (Ton) 164
15 Heijndijk-van der Veer, E.E. (Esther) 1085
16 Heijboer, J.P. (Pieter) 65
17 Berns, R.M.M. (Robert) 146
18 Wilschut, F.B. (Frank) 84
19 Portier, G.A. (George) 113
20 van Haeften, K.S. (Koen) 80
21 de Niet, E. (Evert) 137
22 Urban, B.J. (Bert Jan) 83
23 Gooijer-Medema, J.K. (Joélle) 381
24 Dolstra, J.J.M. (John}) 284
25 Vrijmoeth, W.J. (Wessel) 110
26 Bos, G.E. (Guido}) 59
27 de Zoete-van der Hout, W.H. (Willy) 131
28 Grinwis, P.A. (Pieter) 230
Totaal 19495
Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 29/ 43

52F2 C700 E152 04C5 FSAE 73B5 410B OFB2 B8CB AAD2 OE22 ESAC 57C7 14F6 AABS 50D8

|
|

M



13. Toewijzing van zetels aan kandidaten en rangschikking per lijst
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Lijstnaam: VvVD
Lijsthummer:
Toegewezen aantal zetels: 5

-

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Ouwendijk, P. (Peter) (m) 's-Gravenzande 51114
Orgil, F. (Fadime) (v) Vlaardingen 8198

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
van Valkenburg, W.F. (Willem) (m) Delft 3075
Oostvogels, T.C.J.M. (Tom) (m) 's-Gravenhage 4021
de Klerk, J.P.C. (Jurjen) (m) Poeldijk 888

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: AWP niet politiek wel deskundig
Lijstnummer: 2
Toegewezen aantal zetels: 3

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Middendorp, A.J. (Hans) (m) 's-Gravenhage 27583
Jans, A.C.J. (Antoinette) (v) 's-Gravenhage 9734
ll. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Heijboer, J.A. (Ko) (m) Maassluis 2067
lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 32/ 4

52F2 C700 E152 04C5 F5AE 73B5 410B OFB2 B8CB AAD2 0E22 ESAC 57C7 14F6 AAB8 50D8



Lijstnaam: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)
Lijstnummer: 3
Toegewezen aantal zetels: 3

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hombergen, L.P.I.M. (Leon) (m) Delft 32196
van Hijickama Vlieg, E.E. (Elsbeth) (v) 's-Gravenhage 14074
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Zandstra, L. (Lobke) (v) 's-Gravenhage 4190

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: CDA
Lijsthummer:
Toegewezen aantal zetels: 2

-

l. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de

kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Koop, M.E.H. (Manita) (v) Delft 25182
Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

haam woonplaats aantal stemmen
Jansen, M.H.P. (Maarten) (m) Pijnacker 1991
lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Water Natuurlijk
Lijstnummer: 5
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Belt, M.W. (Marcel) (m) Voorburg 21697
Jenniskens, A.M.F. (Annemiek) (v} Monster 11996

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

naam woonplaats aantal stemmen
Vissers, M. (Marcel) (m) Delft 2395

lll. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: Partij voor de Dieren
Lijstnummer: 6
Toegewezen aantal zetels: 3

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Simon, J. B. (Bart) Delft 29361
Hoogerwerf, H. M. M. (Hanke) 's-Gravenhage 8694
Onderdelinden, S. E. (Suzanne) Delft 6989

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lil. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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Lijstnaam: 50PLUS
Lijstnummer: 7
Toegewezen aantal zetels: 1

I. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 's-Gravenhage 24584

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

lli. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.

Datum: 23-03-2019 14:42:00 - SHA-256-Hashcode: pagina 37 / 43
52F2 C700 E152 04C5 F5AE 73B5 410B OFB2 BSCB AAD2 0E22 ESAC 57C7 14F6 AABS 50D8



Lijstnaam: ChristenUnie-SGP
Lijstnummer: 8
Toegewezen aantal zetels: 1

|. Met voorkeurstemmen gekozen kandidaten

De volgende kandidaten zijn met voorkeurstemmen gekozen. Deze kandidaten hebben meer dan 25% van de
kiesdeler gehaald.

naam woonplaats aantal stemmen
Hofman, P.J. (Pieter-Jan) 's-Gravenzande 12656

Il. Overige gekozen kandidaten

De overige aan de lijst toegewezen zetels gaan naar de volgende kandidaten.

Ill. Rangschikking kandidaten

De kandidaten zijn gerangschikt in de volgorde zoals hiervoor is aangegeven.
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14. Gekozen kandidaten in alfabetische volgorde

naam kandidaat woonplaats
Belt, MW. (Marcel) (m) Voorburg
Fekkes, S.F. (Sjoerd) (m) 's-Gravenhage
Heijboer, J.A. (Ko) (m) Maassluis

van Hijickama Vlieg, E.E. (Elsbeth) (v)

Hofman, P.J. (Pieter-Jan)
Hombergen, L.P.L.M. (Leon) (m)
Hoogerwerf, H. M. M. (Hanke)
Jans, A.C.J. (Antoinette) (v)
Jansen, M.H.P. (Maarten) (m)
Jenniskens, A.M.F. (Annemiek) (v)
de Klerk, J.P.C. (Jurjen) (m)

Koop, M.E.H. (Manita) (v)
Middendorp, A.J. (Hans) (m)
Onderdelinden, S. E. (Suzanne)
Oostvogels, T.C.J.M. (Tom) (m}
Orgii, F. (Fadime) (v)

Ouwendijk, P. (Peter) (m)

Simon, J. B. (Bart)

van Valkenburg, W.F. (Willem) {m)
Vissers, M. (Marcel) (m)

Zandstra, L. (Lobke) (v)

's-Gravenhage
's-Gravenzande
Delft
's-Gravenhage
‘'s-Gravenhage
Pijnacker
Monster
Poeldijk

Delft
's-Gravenhage
Delft
's-Gravenhage
Vlaardingen
's-Gravenzande
Delft

Delft

Delft
's-Gravenhage
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15. Bezwaren van aanwezige kiezers
Tijdens de zitting zijn:

J{ geen bezwaren ingebracht.
o bezwaren ingebracht: zie de bijlage met opmerkingen van het centraal stembureau.
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